ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG SÔNG TRÍ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND Sông Trí, ngày      tháng 11 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giải thể Trung tâm Dịch vụ hạ tầng và môi trường đô thị

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Nghị quyết số 190/2025/NQ-QH15 ngày 19/02/2025 của Quốc hội

quy định về xử lý một số vấn đề liên quan đến sắp xếp tổ chức bộ máy nhà nước;

Nghị quyết số 1665/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Ủy ban Thường vụ Quốc

hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Hà Tĩnh năm 2025;

Căn cứ Nghị định 283/2025/NĐ-CP ngày 31/10/2025 sửa đổi, bổ sung một

số điều của Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07/10/2020 của Chính phủ quy

định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Quyết định số 1625/QĐ-UBND ngày 28/6/2025 của UBND tỉnh Hà

Tĩnh về việc chuyển Trung tâm Dịch vụ hạ tầng và môi trường đô thị thị xã Kỳ Anh

trực thuộc Ủy ban nhân dân thị xã Kỳ Anh sáng trực thuộc Ủy ban nhân dân

phường Sông Trí;

Căn cứ Quyết định số 1857/QĐ-UBND ngày 20/7/2025 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Hà Tĩnh về việc ủy quyền một số nội dung về quản lý, thực hiện chế độ, chính

sách đối với cán bộ, công chức, viên chức thuộc phạm vi quản lý của Ủy ban nhân

dân cấp xã;

Thực hiện Kết luận số 34-KL/TU ngày 30/10/2025 của Ban Thường vụ Đảng

ủy tại Hội nghị ngày 29/10/2025;

Theo đề nghị của Lãnh đạo phòng Văn hóa - Xã hội; trên cơ sở biểu quyết

thống nhất của các Thành viên Ủy ban nhân dân phường.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giải thể Trung tâm Dịch vụ hạ tầng và Môi trường đô thị trực thuộc

UBND phường Sông Trí (Được thành lập theo Quyết định 4914/QĐ-UBND ngày

29/11/2017 của UBND thị xã Kỳ Anh và chuyển giao theo Quyết định 1625/QĐ-

UBND ngày 28/6/2025 của UBND tỉnh Hà Tĩnh) kể từ ngày 15/11/2025.

Điều 2. Phương án giải thể:

1. Về chức năng, nhiệm vụ, tổ chức bộ máy: Kết thúc chức năng, nhiệm vụ, tổ

chức và hoạt động của Trung tâm Dịch vụ hạ tầng và Môi trường đô thị vì không

phù hợp với các quy định pháp luật hiện hành.

2. Về nhân sự: Số viên chức hiện có của Trung tâm Dịch vụ hạ tầng và môi

trường đô thị tại thời điểm thực hiện giải thể do UBND tỉnh bố trí.

2

3. Về con dấu, tài chính, tài sản, hồ sơ, tài liệu và các nội dung khác có liên

quan: thực hiện bàn giao cho cơ quan có thẩm quyền sau khi hoàn tất các thủ tục

giải thể đảm bảo đúng quy định pháp luật và hướng dẫn của các cơ quan có thẩm

quyền.

Điều 3. Tổ chức thực hiện:

1. Trung tâm Dịch vụ hạ tầng và Môi trường đô thị tham mưu quy trình giải

thể theo quy định pháp luật hiện hành và theo phương án đã nêu tại Điều 2 Quyết

định này. Hoàn thành việc giải thể trước ngày 15/11/2025.

2. Các phòng: Văn hóa - Xã hội; Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị; Văn phòng

HĐND&UBND phường; các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ chức năng,

nhiệm vụ và quyền hạn được giao có trách nhiệm phối hợp, hướng dẫn tổ chức thực

hiện Quyết định này.

Điều 4. Hiệu lực thi hành:

1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.

2. Chánh Văn phòng HĐND&UBND phường; Trưởng phòng Kinh tế, Hạ

tầng và Đô thị, Lãnh đạo phòng Văn hóa - Xã hội; Trung tâm Dịch vụ hạ tầng và

môi trường đô thị; Trưởng các phòng, ban, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- UBND tỉnh (bc);

- Sở Nội vụ;

- TTr Đảng ủy, HĐND phường;

- Chủ tịch, các PCT UBND phường;

- Các phòng, ban, đơn vị liên quan;

- Lưu: VT, VH-XH.

Gửi văn bản điện tử./.

CHỦ TỊCH

Phan Văn Quang

		2025-11-14T13:25:16+0700

		2025-11-14T15:00:16+0700

		2025-11-14T15:40:02+0700

		2025-11-14T15:40:03+0700

		2025-11-14T15:41:10+0700